
 

 

 

 

                                                           Città Termale      
 

Comune di Montevago 
Provincia di Agrigento 

 
DETERMINAZIONE 

 
DEL DIRIGENTE AREA TECNICA 

 
 
  N.296        del  21/09/2012 
 
 
 Oggetto: Liquidazione compensi di cui all’art. 13/bis della legge 27.03.1987, n. 120 
               - Periodo dal  14.03.2012 al  12.09.2012.  
 

 
L’anno duemiladodici il giorno ventuno del mese di Settembre nella Casa Comunale e nella sua 
stanza. 
 

IL DIRIGENTE AREA TECNICA 
 
 
CONSIDERATO che l’art. 13/bis della legge 27.03.1987, n. 120, prevede per i componenti della 
Comm.ne di cui all’ex art. 5 della legge 178/76, un compenso di £. 15.000 (€. 7,75) per ogni pratica 
approvata; 
 
VISTO il prospetto allegato, a firma del segretario delegato della Commissione ex art. 5, relativo al 
numero dei provvedimenti emessi, per il periodo che va dal  14.03.2012 al  12.09.2012; 
 
VISTA la legge 120/87; 
VISTA la L.R. 48/1991; 
 
 

D E T E R M I N A  
 
Per i motivi citati in premessa da intendersi qui ripetuti e trascritti: 
 
1) - di liquidare e pagare, ai sotto elencati componenti della Comm.ne di cui all’ex art. 5 della 

legge 178/76, la somma accanto ad essi riportata, per l’approvazione delle pratiche relative 
al periodo che va dal  14.03.2012 al  12.09.2012, oltre alla somma di €.  431,22 per 
contributi a carico dell’Ente e precisamenue:  €.  261,52 per IRAP (€.  3.076,75 x 8,5%) e €. 
169,69 per CPDEL su compensi agli impiegati com.li (€.  713,00 x 23,80%), riguardante i 
compensi relativi ai provvedimenti ei approvazione delle pratiche: 

 

 
 



1 Gioia Salvatore Paolo n°       46 x €.   7,75 =  €.   356,50 
2 Neri Giuseppe n°       46 x €.   7,75 =  €.   356,50 
3 Mingoia Vincenzo n°       15 x €.   7,75 =  €.   116,25 
4 Barrile Vincenzo n°       46 x €.   7,75 =  €.   356,50 
5 Carovana Pietro n°       30 x €.   7,75 =  €.   232,50 
6 Saladino Vito n°       46 x €.   7,75 =  €.   356,50 
7 Piazza Antonino n°       30 x €.   7,75 =  €.   232,50 
8 La Rocca Giuseppe ‘61 n°       46 x €.   7,75 =  €.   356,50 
9 Sparacino Salvatore n°       46 x €.   7,75 =  €.   356,50 
10 Valenti Girolamo n°       46 x €.   7,75 =  €.   356,50 
   Totale    €.  3.076,75 

 
2) - di imputare la spesa complessiva di €. 3.507,97 (€. 3.076,75 + €. 261,52 + €. 169,69) 
all’intervento 2090101/17 denominato “Finanziamento interventi edilizia privata legge 120/87 “. 
 
3) - dare atto che la presente determina: 

• è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria; 

• va comunicata, per conoscenza, alla G.M. per il tramite del Segretario Comunale; 
• va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

  
Il Dirigente Area Tecnica 

(Arch. G.ppe  Neri) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     Ai sensi e per le finalità di cui all’art.6, comma 11, della legge 127/97, si attesta la copertura 
finanziaria della spesa di €. 3.507,97 , impegnata sull’intervento n. 2090101/17 dal responsabile del 
procedimento. 

Il Responsabile S.F. 
_____________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C E R T I F I C A T O    D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

Il sottoscritto Dirigente Area Tecnica certifica, su conforme attestazione dell’addetto, che la 
presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del Comune 
 dal ___________________ al ________________. 
 
Montevago lì _______________ 
 
 
      L’ADDETTO                                                           IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO 
 
 
_________________                                                   ____________________________________ 
 
 
 
 
 


